
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1
Přestupní řád stanoví podmínky, za nichž se uskutečňují
změny klubové příslušnosti hráčů v Českém tenisovém
svazu (dále jen ČTS) na území České republiky. 

Článek 2
1. Účastníky přestupního řízení jsou: 

a/ hráč,
b/ klub, za který je hráč registrován (dále jen mateřský

klub),
c/ klub, do něhož hráč hlásí přestup (dále jen nový

klub). 
2. V případě přestupu hráče, který do dne odeslání tisko-

pisu „přestupní lístek“ nedosáhl 18 let věku, je nutný
souhlas alespoň jednoho zákonného zástupce.

Článek 3
1. O přestupu rozhoduje přestupní komise ČTS (dále jen

přestupní komise). 
2. Přestupní komise ohlášený přestup: 

a/ schválí, jsou-li splněny podmínky stanovené tímto
přestupním řádem, nebo 

b/ zamítne, podá-li mateřský klub včas doložené námit-
ky (článek 12 a 13) a nejsou-li současně splněny
podmínky pro prominutí karenční lhůty, anebo 

c/ odmítne (článek 4, článek 5 odstavec 4 a článek 7
odstavec 2). 

Článek 4
1. Hráč může přestoupit v témže přestupním termínu

pouze do jednoho klubu. 
2. Hráč, který má s mateřským klubem uzavřenu hráč-

skou smlouvu, nemůže po dobu platnosti této smlou-
vy podat přestup do nového klubu bez předchozí
dohody s mateřským klubem. 

3. Ohlásí-li hráč přestup do více klubů nebo v době, kdy
nebylo rozhodnuto o již podaném přestupu, případně
přestup v době platnosti hráčské smlouvy s mateř-
ským klubem, přestupní komise přestup neprojedná
a postoupí případ k projednání disciplinární komisi
ČTS. 

II. PŘESTUPNÍ TERMÍNY 

Článek 5
1. Přestup je možno ohlásit pouze v přestupním termínu

od 1. října běžného roku do 31. ledna následujícího
roku. 

2. Přestup hráče, který je schválen mateřským i novým
klubem může být podán kdykoliv v průběhu uvedené-
ho přestupního termínu. 

3. Přestup, který je odsouhlasen jen jedním z klubů,
může být podán pouze v termínech od 10. do 16.
ledna a od 10. do 16. října.

4. Pro posouzení, zda byl stanovený přestupní termín
dodržen, je rozhodující datum uvedené na poštov-
ním podacím razítku. Přestup, který byl ohlášen
mimo stanovený přestupní termín, přestupní komise
odmítne. 

III. HLÁŠENÍ PŘESTUPU 

Článek 6
V přestupním termínu hráč zašle doporučeně poštou ve
všech rubrikách vyplněný a podepsaný (v případě dle
článku 2 odst. 2. tohoto přestupního řádu i zákonným
zástupcem hráče) přestupní lístek přestupní komisi ČTS.
Součástí vyplněného přestupního lístku je vyjádření
mateřského a nového klubu k tomuto podanému přestu-
pu na zadní straně přestupního lístku. 

Článek 7
1. K přestupnímu lístku zaslanému přestupní komisi

musí být přiloženy: 
a/ registrační průkaz hráče, 

b/ jedna fotografie hráče pasového formátu, 
c/ doklad o zaplacení poplatku za přestup, 
d/ ev. další doklady osvědčující skutečnosti dle článku

6, příp. 17 tohoto přestupního řádu. 
V případě, že podaný přestup není schválen mateřským klu-
bem, musí být k přestupnímu lístku přiložen ještě doklad
o zaslání kopie přestupního lístku mateřskému klubu. 
2. V případě, že stanovené doklady nebudou předloženy

společně s přestupním lístkem, přestupní komise pře-
stup odmítne. Přestup se neprojednává též v případě,
jestliže nový klub není v době ohlášení přestupu
registrován v ČTS. 

IV. VÝCHOVNÉ 

Článek 8
1. Mateřský klub může na novém klubu požadovat

zaplacení výchovného. 

Článek 9
1. Při jednání o výši výchovného se zohlední věková

kategorie a výkonnost hráče, vyjádřená jeho žebříčko-
vým umístěním v předchozí tenisové sezóně. Výše
výchovného při prvním ohlášení přestupu do nového
klubu však není omezena. 

2. Výkonný výbor Českého tenisového svazu schvaluje
pravidelně na dvouletý cyklus dolní hranici výchovné-
ho. Kluby se mohou od těchto částek dohodou odchýlit. 

Článek 10
Tabulka výše výchovného dle článku 9 odstavec 2 toho-
to přestupního řádu se závazně vztahuje na hráče, kte-
rým bude udělena karenční lhůta. Po jejím uplynutí je
nový klub, pokud trvá na přestupu a nedojde-li mezi
kluby k jiné dohodě, povinen zaplatit mateřskému
klubu za hráče, v souladu s jeho umístěním na českém
žebříčku, výchovné ve výši stanovené tímto prováděcím
předpisem. 

Článek 11
Mateřským klubem požadované výchovné může zaplatit
nový klub, hráč nebo třetí osoba. Výchovné musí být
zaplaceno nejpozději do 10. února, byl-li podmíněný
souhlas uplatněn k přestupu ohlášenému v době od 10.
do 16. ledna, resp. do 10. listopadu. Výchovné je zapla-
ceno dnem připsání dohodnuté nebo stanovené částky
(článek 9 odstavec 1, článek 10) na účet mateřského
klubu (TJ nebo jiné organizace s právní subjektivitou),
nebo předáním této částky v hotovosti. 

V. NÁMITKY PROTI PŘESTUPU 

Článek 12
1. Mateřský i nový klub mohou podat přestupní komisi

písemné námitky proti přestupu, a to nejpozději do
31. ledna běžného roku, byl-li přestup ohlášen v době
od 10. do 16. ledna, resp. do 31. října. Součástí námi-
tek musí být doklad o tom, že opis námitek byl zaslán
všem ostatním účastníkům přestupního řízení (článek
2 odstavec 1), jakož i doklady prokazující oprávněnost
námitek. Nebudou-li tyto doklady k námitkám přilo-
ženy, přestupní komise námitky odmítne a přestup
schválí. Pro posouzení včasnosti námitek platí ustano-
vení článku 5 odstavce 4 tohoto přestupního řádu
obdobně. 

2. Námitky nemůže podat klub, který není v době ohlá-
šení přestupu registrován u ČTS. 

3. Nepodá-li klub ve stanoveném termínu písemně pře-
stupní komisi námitky, má se zato, že s ohlášeným
přestupem souhlasí. 

4. V termínu dle odstavce 1 tohoto článku může hráč
ohlášení přestupu odvolat. Přitom je povinen tuto
skutečnost písemně oznámit i ostatním účastníkům
přestupního řízení. Odvolání ohlášení přestupu hrá-
čem, který do dne odeslání odvolání ohlášení přestu-
pu nedosáhl věku 18 let, musí být současně podepsá-
no i zákonným zástupcem hráče. 

Článek 13
1. Mateřský klub ve svých námitkách, které musí být

řádně doloženy (článek 12 odstavec 1) a opatřeny klu-
bovým razítkem s podpisem a čitelným jménem odpo-
vědného funkcionáře výboru klubu uvede: 
a/ podmíněný souhlas a důvod podmínky (např. úhra-

da výchovného, vrácení tenisové výzbroje), 
b/ nesouhlas a zatíží hráče 12-měsíční karenční lhůtou, 
c/ nesouhlas pro případné další závažné důvody. 

2. Je-li v námitkách uplatněn podmíněný souhlas, je
mateřský klub povinen do 15. února, byl-li přestup
ohlášen v době od 10. do 16. ledna, resp. do 15. listo-
padu, sdělit přestupní komisi, že podmínka souhlasu
byla splněna, nebo že s přestupem pro nesplnění pod-
mínky nesouhlasí a zatěžuje hráče karenční lhůtou. 

Součástí sdělení musí být doklad o tom, že jeho opis byl
zaslán i ostatním účastníkům přestupního řízení (článek 2
odst. l). V případě, že mateřský klub přestupní komisi ve
stanoveném termínu nesdělí, že s přestupem nesouhlasí
a zatěžuje hráče karenční lhůtou, má se zato, že podmínka
souhlasu byla splněna a přestupní komise přestup schválí.

VI. KARENČNÍ LHŮTA 

Článek 14
1. Karenční lhůta trvá 12 kalendářních měsíců od první-

ho dne přestupního termínu, v němž byl přestup ohlá-
šen. Po dobu jejího trvání je hráč oprávněn nadále
startovat za svůj mateřský klub. 

2. Po dobu trvání karenční lhůty není hráč oprávněn
ohlásit žádný další přestup. 

Článek 15
1. V případech dle článku 13 odstavec 1 bod a) a b) toho-

to přestupního řádu může hráče zatížit karenční lhů-
tou jen mateřský klub. Může tak učinit, jedná-li se
o přestup ohlášený do téhož nového klubu, pouze
dvakrát, a to ve dvou po sobě následujících ročních
přestupních termínech. 

2. V případech dle článku 13 odstavec 1 bod c) může
hráče zatížit karenční lhůtou jen přestupní komise,
a to, jedná-li se o přestup ohlášený do téhož nového
klubu, jen jednou. 

Článek 16
1. Byl-li hráč v souvislosti s výchovným zatížen karenční

lhůtou a pokud hráč i nový klub trvají po uplynutí
karenční lhůty na přestupu, přestoupí hráč do nového
klubu s tím, že za jeho přestup je nový klub povinen
zaplatit výchovné ve výši stanovené prováděcím před-
pisem ČTS v souladu s článkem 9 odstavec 2 tohoto
přestupního řádu, nebo ve výši dohodnuté dle článku
10 tohoto přestupního řádu. 

2. Nedojde-li ani při tomto opakovaném ohlášení přestu-
pu opět k dohodě nebo k zaplacení dolní hranice
výchovného dle prováděcího předpisu ČTS, je mateř-
ský klub oprávněn zatížit hráče druhou karenční lhů-
tou, po jejímž uplynutí hráč přestoupí do nového
klubu. Pak nemá mateřský klub nárok na výchovné. 

3. Ustanovení článku 16 odstavec 1 a 2 se však použije
jen v případě, že hráč ohlásí dvakrát po sobě přestup
vždy do téhož nového klubu (článek 15). 

Článek 17
1. Hráč, který byl zatížen karenční lhůtou, může do 20.

února běžného roku, byl-li přestup ohlášen v době od
10. do 16. ledna, resp. do 20. listopadu, požádat pře-
stupní komisi o prominutí karenční lhůty. Přestupní
komise karenční lhůtu promine v případě: 
a/ následování manžela, nebo v případě hráče, který ke

dni ohlášení přestupu nedosáhl věku 18 let, následo-
vání rodičů do místa jejich nového trvalého bydliště, 

b/ nástupu do zaměstnání nebo změně místa zaměstná-
ní současně se změnou trvalého bydliště v místě
nového klubu, 

c/ studia na škole v místě nového klubu, jež není
v místě dosavadního působiště, 

d/ ukončení studia, pokud hráč hlásí přestup do svého
dřívějšího mateřského klubu (jestliže hráč přitom
nesplňuje podmínky uvedené v bodech a/ a b/ tohoto
odstavce). 

2. Pro posouzení včasnosti žádosti o prominutí karenční
lhůty platí ustanovení článku 5 odstavec 4 tohoto pře-
stupního řádu obdobně. 

ČTS ŘÁDY A PRAVIDLAXXIV

PŘESTUPNÍ ŘÁD
Změny k 1. 1. 2011 jsou vysazeny tučně

Rady_Nove.qxd  16.2.2011  10:33  Stránka XXIV



ČTSŘÁDY A PRAVIDLA XXV

3. Důvody uvedené v žádosti o prominutí karenční lhůty
musí být splněny nejpozději v den skončení přestup-
ního termínu, v němž byl přestup ohlášen, a hráč je
povinen tyto důvody v předložené žádosti hodnověrně
prokázat. 

4. Karenční lhůtu nelze prominout u přestupů ohláše-
ných mezi kluby téže obce. 

5. Mateřský klub je oprávněn kdykoliv do doby pravo-
mocného rozhodnutí o přestupu zatížení hráče
karenční lhůtou odvolat. 

Článek 18
Je-li zatížení karenční lhůtou hráči postupem dle ustano-
vení článku 17 tohoto přestupního řádu prominuto,
náleží mateřskému klubu výchovné ve výši stanovené
prováděcím předpisem ČTS (článek 10). Výchovné musí
být zaplaceno nejpozději do 15. března (přestup podaný
v termínu 10. – 16. ledna) resp. do 15. prosince (přestup
podaný v termínu 10. – 16. října). V případě, že výchov-
né nebude v daném termínu zaplaceno, ruší se prominu-
tí karenční lhůty. 

VII. HOSTOVÁNÍ 

Článek 19
1. Kluby a hráč se mohou dohodnout na hostování hráče.

Hostování se může týkat maximálně dvou věkových
kategorií a vztahuje se pouze na soutěže družstev
v sezóně, pro kterou bylo hostování povoleno. 

2. Nedojde-li k dohodě, nemůže být hostování povoleno. 

Článek 20 
1. Hostováním se neruší členství hráče v mateřském

klubu a hráč má po dobu hostování vůči svému mateř-
skému klubu všechna dosavadní práva a povinnosti. 

2. Hráč nesmí po dobu hostování startovat v mateřském
klubu za družstvo stejné věkové kategorie, ve které
mu bylo povoleno hostování. V jiné věkové kategorii
je start možný. 

Článek 21
1. Pro podávání žádostí o hostování je stanoven termín

od 1. do 6. března běžného roku pro tento rok. Pro
podání žádosti se použije tiskopis „Hostování“. 

2. V žádosti o hostování musí být kromě předepsaných
rubrik uvedena i věková kategorie, pro kterou je hosto-
vání požadováno. Součástí žádosti je písemný souhlas
všech účastníků a doklad o zaplacení poplatku za
hostování. 

3. Hráč nebo kterýkoliv ze zúčastněných klubů je opráv-
něn žádost o hostování do doby vydání rozhodnutí
odvolat. 

Článek 22
Přestupní komise po vydání rozhodnutí o povolení
hostování vydá seznam všech hráčů a hráček, kterým
bylo hostování povoleno, s uvedením klubu a věkové
kategorie nejpozději do 31.března běžného roku. 
Seznam bude uveřejněn v oficiálním tisku ČTS. Podle takto
vydaného seznamu provedou řídící svazové orgány soutěží
družstev všech stupňů kontrolu a schválení soupisek. 

Článek 23
Hostování končí se závěrem tenisové sezóny, pro níž bylo
hostování povoleno. 

VIII. ROZHODNUTÍ O PŘESTUPU

A HOSTOVÁNÍ 

Článek 24
1. Přestup, který byl podán ve smyslu čl. 5 odst. 2 je

schválen, včetně vystavení nového registračního
průkazu hráči, nejpozději do 15 dnů od doručení
žádosti. 

2. Přestup, který byl podán ve smyslu čl. 5 odst. 3
(odsouhlasen pouze jedním z klubů) rozhoduje pře-
stupní komise do 28. února, byl-li přestup ohlášen
v době od 10. do 16. ledna, resp. do 30. listopadu, byl-
li přestup ohlášen v době od 10. – 16. října. 

3. hostování rozhoduje přestupní komise do 20. března
běžného roku. 

Článek 25
Rozhodnutí o přestupu obdrží účastníci jen tehdy, je-li
přestup zamítnut,odmítnut, nebo schválen proti námit-
kám, anebo je-li karenční lhůta hráči prominuta. V ostat-
ních případech platí ustanovení článku 26. 

Článek 26
1. Seznam schválených přestupů podaných dle čl. 5 odst.

2 v uplynulém měsíci bude zveřejněn ČTS nejpozději
do 10. dne následujícího měsíce. 

2. Přehled schválených, zamítnutých a odmítnutých pře-
stupů podaných dle čl. 5 odst. 3 zveřejní přestupní
komise nejpozději do 10. března, byl-li přestup ohlá-
šen v době od 10. do 16. ledna, resp. do 10. prosince,
byl-li přestup ohlášen v době od 10. do 16. října. 

3. Rozhodnutí o hostování bude zveřejněno nejpozději
do 31. března běžného roku. 

IX. ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ 

O PŘESTUPU 

Článek 27
1. Každý z účastníků přestupního řízení (článek 2 odsta-

vec 1) je oprávněn podat odvolání proti rozhodnutí
přestupní komise. 

2. Odvolání se podává výkonnému výboru ČTS doporuče-
ným dopisem a to ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení
rozhodnutí přestupní komise o přestupu tomu účastní-
kovi, který odvolání podává. Stejnopis odvolání musí
být zaslán ostatním účastníkům přestupního řízení. 

3. K odvolání je nutno přiložit doklad o zaplacení poplat-
ku za odvolání a doklady o tom, že ostatní účastníci
přestupního řízení obdrželi stejnopis odvolání. 

4. Opožděně podané odvolání nebo odvolání nedoložené
stanovenými doklady výkonný výbor ČTS odmítne. 

5. Pro posouzení včasnosti podání odvolání platí ustano-
vení článku 5 odstavec 4 tohoto přestupního řádu
obdobně. 

6. Odvolání proti rozhodnutí o hostování není přípustné. 

Článek 28
1. Odvolání proti rozhodnutí přestupní komise projedná

výkonný výbor ČTS, který je oprávněn pro tento pří-
pad ustavit odvolací komisi a pověřit jí rozhodnutím
o odvolání. Odvolací komise musí odvolání projednat
nejpozději do 14 dnů ode dne doručení odvolání. 

2. Do rozhodnutí o odvolání zůstává hráč členem mateř-
ského klubu. 

3. Jednání o odvolání jsou oprávněni se na vlastní nákla-
dy zúčastnit účastníci přestupního řízení. Výkonný
výbor ČTS je povinen účastníky s dostatečným před-
stihem uvědomit o místě a termínu jednání o odvolání. 

4. Rozhodnutí o odvolání je konečné a může být přezkou-
máno jen formou mimořádné revize. Žádost o ni se
podává podle směrnice ČTS Radě ČTS, která jediná je
na základě Stanov ČTS oprávněna tuto revizi provést. 

5. Bylo-li odvolání vyhověno, nebo bylo-li vzato zpět
před zahájením jeho projednávání, poukázaný popla-
tek se vrací. V ostatních případech propadá. 

X. POPLATKY 

Článek 29
Za hostování: všechny kategorie 300,- Kč

Za přestup: všechny kategorie 600,- Kč

Za odvolání proti rozhodnutí o přestupu: 
všechny kategorie 600,- Kč 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 30
Připadá-li konec lhůty nebo termínu stanoveného tímto pře-
stupním řádem na den pracovního volna nebo pracovního
klidu, je posledním dnem lhůty nejblíže příští pracovní den. 

Článek 31
Toto úplné upravené znění přestupního řádu bylo schvá-
leno Výkonným výborem ČTS dne 22. 8. 2007 s účin-
ností jako celek ode dne 1. 10. 2007.

Článek 32
Dnem účinnosti tohoto úplného znění přestupního řádu
pozbývá účinnosti přestupní řád ČTS ze dne 1. 10. 1996
se všemi pozdějšími změnami a doplňky. 

Článek 33
Praktické návody a postupy jsou uvedeny v Manuálu
k přestupnímu řádu. Manuál je nedílnou součástí tohoto
řádu.

Prováděcí předpis 
k článku 9 přestupního řádu 
Tabulka výše výchovného platná

pro tenisovou sezonu 2011

Mladší žactvo
BH 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,- Kč
BH 30–45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,- Kč
BH 20–25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,- Kč
BH 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,- Kč
BH 12 a méně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,- Kč

Starší žactvo
BH 60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,- Kč
BH 30–45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,- Kč
BH 20–25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,- Kč
BH 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,- Kč
BH 9–12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,- Kč
BH 6 a méně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,- Kč

Dorost
BH 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000,- Kč
BH 30–45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000,- Kč
BH 20–25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,- Kč
BH 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,- Kč
BH 12–15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,- Kč
BH 6–9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,- Kč
BH 4 a méně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,- Kč

Dospělí
BH 60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000,- Kč
BH 45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85.000,- Kč
BH 25–35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000,- Kč
BH 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,- Kč
BH 12–15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,- Kč
BH 6–9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,- Kč
BH 4 a méně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,- Kč

Rady_Nove.qxd  16.2.2011  10:33  Stránka XXV




